Zahnriemenachsen ELGR
Änderungen vorbehalten – 2011/042 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
Zahnriemenachsen ELGR
Merkmale
Auf einen Blick
• Optimales Preis-/Leistungs-
verhältnis
• Einbaufertige Einheit für

Änderungen vorbehalten – 2011/046 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
Zahnriemenachsen ELGR
Typenschlüssel
ELGR – TB – – 45 – 500 – 30H – L –
Typ
ELGR Linearachse
Antriebsfunktion
TB Zahnriemen
Führung
– Kugelumlaufführung
GF Gleitführung
Baugröße
Hub [mm]
Hubreserve
Schlitten
– Schlitten Standard
L Schlitten, lang
Zusatzschlitten
– kein Zusatzschlitten
ZR 1 Schlitten rechts
ZL 1 Schlitten links
ZB 1 Schlitten rechts, 1 Schlitten links
-V- Neu
2011/04 – Änderungen vorbehalten 7� Internet: www.festo.com/catalogue/...
Zahnriemenachsen ELGR
Typenschlüssel
� + 2SA 4NM EA 2MA
Näherungsschalter
…SA Näherungsschalter (SIES), induktiv,
Nut 8, PNP, Schließer, Kabel 7,5 m
…SB Näherungsschalter (SIES), induktiv,
Nut 8, PNP, Öffner, Kabel 7,5 m
Abdeckung
…NC für Befestigungsnut
Nutenstein
…NM für Befestigungsnut
Wellenzapfen
…EA Wellenzapfen
Profilbefestigung
…MA Profilbefestigung
-V- Neu
Änderungen vorbehalten – 2011/048 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
Zahnriemenachsen ELGR
Datenblatt
Funktion -N- Baugröße
35 … 55
-T- Hublänge
50 … 1 500 mm
-W- www.festo.com
-A- Reparaturservice
Allgemeine Technische Daten
Baugröße 35 45 55

Änderungen vorbehalten – 2011/0416 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
Zahnriemenachsen ELGR
Bestellangaben – Produktbaukasten
Bestellcode
Mindestangaben
O oben
U unten
R rechts
Zentrierbohrungen
oben und vorn
L links
V vorne
H hinten
ZL, ZB
ZR, ZB
L
ZR, ZB
ZL, ZB
Zubehör
NC
MA
NM
SA, SB
SA, SB
Axialbausatz
� 18
EA
Servomotor EMMS-AS
Schrittmotor EMMS-ST
� 18
-V- Neu
2011/04 – Änderungen vorbehalten 17� Internet: www.festo.com/catalogue/...
Zahnriemenachsen ELGR
Bestellangaben – Produktbaukasten
Bestelltabelle
Baugröße 35 45 55 Bedin-
gungen
Code Eintrag
Code
0M Baukasten-Nr. 560505 560506 560507
Bauart Linearachse ELGR ELGR
Antriebsart Zahnriemen -TB -TB
0O Führung Kugelumlaufführung
Gleitführung -GF
0M Baugrößen 35 45 55 -…
Hublänge [mm] 1 … 800 1 … 1000 1 … 1500 1 -…
Hubreserve [mm] 0 … 999 (0 = keine Hubreserve) 1 -…H
0O Schlittenausführung Schlitten Standard
Schlitten, lang -L
Zusatzschlitten Kein Zusatzschlitten
1 Schlitten rechts 2 -ZR
1 Schlitten links 2 -ZL
1 Schlitten rechts, 1 Schlitten links 2 -ZB
Zubehör Zubehör lose beigelegt + +
Näherungsschalter (SIES),
induktiv, Nut 8, PNP, Schlie-
ßer, Kabel 7,5 m, incl. Schalt-
fahne und Sensorhalter
1 … 6 …SA
Näherungsschalter (SIES),
induktiv, Nut 8, PNP, Öffner,
Kabel 7,5 m, incl. Schalt-
fahne und Sensorhalter
1 … 6 … SB
Abdeckung Befestigungsnut – 1 … 50 (1=2Stk. 500mm lang) …NC
Nutenstein für Befestigungs-
nut
1 … 99 …NM
Wellenzapfen 1 … 4 …EA
Profilbefestigung 1 … 2 …MA
1 -… Die Summe aus Nennhub und 2x Hubreserve muss mindestens 50 mm betragen und darf die maximale Hublänge nicht überschreiten.
2 ZR, ZL, ZB Arbeitshubreduzierung� 13
Übertrag Bestellcode
ELGR – TB – – – – +
-V- Neu
Änderungen vorbehalten – 2011/0418 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
Zahnriemenachsen ELGR

Relative Luftfeuchtigkeit [%] 0 … 95
1) Nur in Verbindung mit angebautem Motor und angebauter Achse
Abmessungen und Bestellangaben
Typ B1 L1 Gewicht Teile-Nr. Typ
[g]
EAMM-A-R27-55A 55 26 170 1133400 EAMM-A-R27-55A
EAMM-A-R27-57A 56 26 170 1133403 EAMM-A-R27-57A
EAMM-A-R38-70A 70 33,75 350 1133401 EAMM-A-R38-70A
EAMM-A-R38-87A 85,8 38 530 1133404 EAMM-A-R38-87A
EAMM-A-R48-87A 85,8 44 590 1133405 EAMM-A-R48-87A
EAMM-A-R48-100A 100,5 59 970 1133402 EAMM-A-R48-100A
-V- Neu
Änderungen vorbehalten – 2011/0420 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
Zahnriemenachsen ELGR
Zubehör
ProfilbefestigungMUE
(Bestellcode MA)
Werkstoff:
Aluminium, eloxiert
RoHS-konform
Abmessungen und Bestellangaben
für Baugröße B1 B2 B3 D1 H1 H2 H3 H4
∅
35 51 8 43 3,4 78 6 5,5 2,3
45 69 12 57 5,5 115 10 9 3,2
55 79 12 67 5,5 135 10 9 3,2
für Baugröße H5 L1 L2 L3 L4 Gewicht Teile-Nr. Typ
[g]
35 11 40 20 94 86 20 558042 MUE-50
45 17,5 52 40 139 127 32 562238 MUE-45
55 17,5 52 40 159 147 32 562238 MUE-45
Sensorhalter EAPM-…-SHS,
Schaltfahne EAPM-…-SLS
(Bestellcode SA/SB)
Werkstoff:
Schaltfahne: Stahl, verzinkt
Sensorhalter: Aluminium-Knet-
legierung, eloxiert
RoHS-konform
EAPM-L4-SHS
EAPM-L4-SLS
Abmessungen und Bestellangaben
für Baugröße B1 H1 L1 Gewicht Teile-Nr. Typ
[g]
Sensorhalter
35, 45, 55 9 6,5 44 20 567537 EAPM-L4-SHS
Schaltfahne
35, 45, 55 10 11 57,5 15 567538 EAPM-L4-SLS
-V- Neu
2011/04 – Änderungen vorbehalten 21� Internet: www.festo.com/catalogue/...
Zahnriemenachsen ELGR
Zubehör
Bestellangaben
für Baugröße Bemerkung Bestellcode Teile-Nr. Typ PE1)
Wellenzapfen EAMB
35 alternative Schnittstelle EA 558034 EAMB-16-7-8X15-8X10 1
45 558035 EAMB-18-9-8X16-10X12
55 558036 EAMB-24-6-15X21-16X20
Nutenstein NST
35 für Befestigungsnut NM 558045 NST-3-M3 1
45, 55 150914 NST-5-M5
Zentrierhülse ZBH2)
35, 45, 55 für Schlitten – 186717 ZBH-7 10
Nutabdeckung ABP
45, 55 für Befestigungsnut
je 0,5 m
NC 151681 ABP-5 2
1) Packungseinheit in Stück
2) 2 Zentrierhülsen im Lieferumfang der Achse enthalten
Bestellangaben – Näherungsschalter für T-Nut, induktiv Datenblätter� Internet: sies
Befestigungsart Elektrischer Anschluss Schalt-
ausgang
Kabellänge Bestellcode Teile-Nr. Typ
[m]
Schließer
von oben in Nut
einsetzbar, bündig
mit Zylinderprofil
Kabel, 3-adrig PNP 7,5 SA 551386 SIES-8M-PS-24V-K-7,5-OE
Stecker M8x1, 3-polig 0,3 – 551387 SIES-8M-PS-24V-K-0,3-M8D
Kabel, 3-adrig NPN 7,5 – 551396 SIES-8M-NS-24V-K-7,5-OE
Stecker M8x1, 3-polig 0,3 – 551397 SIES-8M-NS-24V-K-0,3-M8D
Öffner
von oben in Nut
einsetzbar, bündig
mit Zylinderprofil
Kabel, 3-adrig PNP 7,5 SB 551391 SIES-8M-PO-24V-K-7,5-OE
Stecker M8x1, 3-polig 0,3 – 551392 SIES-8M-PO-24V-K-0,3-M8D
Kabel, 3-adrig NPN 7,5 – 551401 SIES-8M-NO-24V-K-7,5-OE
Stecker M8x1, 3-polig 0,3 – 551402 SIES-8M-NO-24V-K-0,3-M8D
Bestellangaben – Verbindungsleitungen Datenblätter� Internet: nebu
Elektrischer Anschluss links Elektrischer Anschluss rechts Kabellänge Teile-Nr. Typ
[m]
Dose gerade, M8x1, 3-polig Kabel, offenes Ende, 3-adrig 2,5 541333 NEBU-M8G3-K-2.5-LE3
5 541334 NEBU-M8G3-K-5-LE3
Dose gewinkelt, M8x1, 3-polig Kabel, offenes Ende, 3-adrig 2,5 541338 NEBU-M8W3-K-2.5-LE3
5 541341 NEBU-M8W3-K-5-LE3
-V- Neu